







Unsere Elf Uraufführung im Schauspielhaus Hannover am 8. Mai

Fußball kann mitreißen, verbinden und kaum ein Mensch hat keine Meinung zu Fußball. Eine besondere Perspektive auf diesen Sport ermöglicht Regisseur Tuğsal Moğul in seinem Bühnenwerk *Unsere Elf – eine etwas andere Nationalhymne*. Es wird am 8. Mai im Schauspielhaus Hannover uraufgeführt und ist Teil des offiziellen Kunst- und Kulturprogramms zur UEFA EURO 2024, von der Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 aus Mitteln des Bundes gefördert.







Unternehmenskontakt

Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbH



Unsere Elf feiert am 8. Mai Premiere im Schauspielhaus Hannover. Foto: Katrin Ribbe

Marc Kennedy

Leitung Medien &
Kommunikation
Otto-Fleck-Schneise 6
60528 Frankfurt am Main
+49 170 571 06 05
kennedy@fussball-undkultur2024.eu

Wir laden Sie herzlich zur Berichterstattung ein!

Elf Schauspielende und Musizierende sind *Unsere Elf.*Sie erzählen von Emotionen, Skandalen und Schicksalen des deutschen Profifußballs seit 1954 – und lassen mit Live-Musik und Klapping auf der Bühne die Utopie einer Fangemeinschaft entstehen.

Grundlage der Texte sind exklusive Interviews, die Regisseur Tuğsal Moğul und Dramaturgin Maren Zimmermann während einer einjährigen Recherche mit Fußball-Profis geführt haben. Interviewpartner*innen waren Silvia Neid, Felix Magath, Christoph Kramer, Lothar Kurbjuweit, Rainer Bonhof, Erwin Kostedde, Andreas Thom, Eduard Geyer, Oliver Neuville, Merle Frohms, Deniz Aytekin und Katrin Müller-Hohenstein.

Pressekontakt

mainblick - Agentur für Strategie und Kommunikation GmbH

Gitte Diener

Roßdorfer Str. 19a 60385 Frankfurt am Main +49 163 237 58 11 gitte.diener@mainblick.c om









Uraufführung: Mittwoch, 8. Mai 2024

Uhrzeit: 19:30 Uhr

Adresse:

Schauspielhaus Prinzenstraße 9 30159 Hannover

Wünschen Sie sich zur Berichterstattung im Vorfeld, vor Ort oder im Nachgang einen direkten Kontakt zu **Ansprechpartner*innen** des Projekts, melden Sie sich gerne bei gitte.diener@mainblick.com, Telefon +49 (163) 23 75 811.



Einen besonderen Blick auf den deutschen Fußball wirft Unsere Elf - mit viel Musik und Klapping. Foto: Katrin Ribbe

Mehr zum Projekt erfahren Sie hier,

Mehr zum offiziellen Kunst- und Kulturprogramm EURO 2024 der Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 erfahren Sie hier.

Über die Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbH

Die Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbH ist eine Tochter der DFB-Kulturstiftung mit Sitz in Frankfurt am Main und wird vom Bund gefördert. Unter dem Vorsitz von Claudia Roth (Staatsministerin für Kultur und Medien) gehören dem Aufsichtsrat Vertretende des Gesellschafters, der Bundesregierung, des Deutschen Städtetags, der UEFA sowie des DFB an. Ein Programmrat mit Künstler/-innen und Kulturschaffenden dient der fachlichen Beratung.

Weitere Informationen zur **Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbh** finden Sie unter <u>www.fussballberuehrt.de</u>

Zusätzliches Pressematerial erhalten Sie über nachfolgenden Link: https://stiftung.fussball-und-kultur2024.eu/de/mixed-zone/

Versandt von Mainblick - Agentur für Strategie und Kommunikation GmbH.

Wenn Sie keine weiteren E-Mails mit Informationen zur Stiftung Fußball & Kultur EURO 2024 gGmbH und ihren Gesellschaften empfangen möchten, klicken Sie bitte hier.